
UCHWAŁA NR LXVII/596/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 228, 229, 232, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Gminy  Żurawica 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVI/465/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Żurawica zmienionej uchwałą LVII/486/23 z dnia 20 stycznia 2023 r. oraz uchwałą LXI/526/23 
z dnia 26 maja 2023 r. wprowadza się zmianę polegającą na tym, że załącznik nr 1 do ww. uchwały pod nazwą 
„Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

§ 4. Uchwała podlega przesłaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 92 523 675,44 67 872 704,69 7 762 580,00 572 824,00 26 068 710,25 13 244 573,97 20 224 016,47 7 100 000,00 24 650 970,75 840 855,28 23 574 284,90

2024 68 301 000,00 68 000 000,00 10 500 000,00 530 000,00 26 380 000,00 11 390 000,00 19 200 000,00 7 600 000,00 301 000,00 295 000,00 0,00

2025 71 356 000,00 71 040 000,00 11 700 000,00 540 000,00 27 400 000,00 12 000 000,00 19 400 000,00 7 700 000,00 316 000,00 310 000,00 0,00

2026 72 870 000,00 72 550 000,00 12 800 000,00 550 000,00 28 500 000,00 11 100 000,00 19 600 000,00 7 800 000,00 320 000,00 314 000,00 0,00

2027 75 290 000,00 74 960 000,00 13 900 000,00 560 000,00 29 500 000,00 11 200 000,00 19 800 000,00 7 900 000,00 330 000,00 320 000,00 0,00

2028 77 710 000,00 77 370 000,00 15 000 000,00 570 000,00 30 500 000,00 11 300 000,00 20 000 000,00 8 000 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00

2029 80 530 000,00 80 180 000,00 16 200 000,00 580 000,00 31 500 000,00 11 400 000,00 20 200 000,00 8 100 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2030 82 750 000,00 82 390 000,00 17 400 000,00 590 000,00 32 500 000,00 11 500 000,00 20 400 000,00 8 200 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik do uchwały Nr LXVII/596/23

Rady Gminy Żurawica

z dnia 24 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 104 667 732,17 66 800 334,96 29 455 594,74 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 37 867 397,21 37 867 397,210,00 0,00

2024 65 615 000,00 63 200 000,00 30 000 000,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 2 415 000,00 2 415 000,000,00 0,00

2025 68 706 000,00 64 990 000,00 33 400 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 3 716 000,00 3 716 000,000,00 0,00

2026 70 220 000,00 66 180 000,00 34 400 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 4 040 000,00 4 040 000,000,00 0,00

2027 73 190 000,00 68 260 000,00 35 600 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 4 930 000,00 4 930 000,000,00 0,00

2028 75 610 000,00 69 480 000,00 36 600 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 6 130 000,00 6 130 000,000,00 0,00

2029 78 430 000,00 70 330 000,00 37 500 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 8 100 000,00 8 100 000,000,00 0,00

2030 80 825 585,90 71 560 000,00 38 600 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 9 265 585,90 9 265 585,900,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -12 144 056,73 0,00 14 644 056,73 9 681 414,10 7 181 414,10 854 055,93 854 055,93 4 108 586,70 4 108 586,70

2024 2 686 000,00 2 686 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 924 414,10 1 924 414,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 686 000,00 2 686 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 924 414,10 1 924 414,10 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 210 414,10 0,00 1 072 369,73 6 035 012,360,00

2024 x x x x 0,00 13 524 414,10 0,00 4 800 000,00 4 800 000,000,00

2025 x x x x 0,00 10 874 414,10 0,00 6 050 000,00 6 050 000,000,00

2026 x x x x 0,00 8 224 414,10 0,00 6 370 000,00 6 370 000,000,00

2027 x x x x 0,00 6 124 414,10 0,00 6 700 000,00 6 700 000,000,00

2028 x x x x 0,00 4 024 414,10 0,00 7 890 000,00 7 890 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 924 414,10 0,00 9 850 000,00 9 850 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 830 000,00 10 830 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 5,77% 3,76% 11,46% 17,08% TAK TAK5,30%

2024 5,91% 9,64% 8,46% 14,08% TAK TAK10,17%

2025 5,42% 11,18% 5,57% 11,18% TAK TAKx

2026 5,13% 11,18% 9,70% 12,15% TAK TAKx

2027 4,00% 11,21% 9,60% 12,05% TAK TAKx

2028 3,78% 12,55% 9,29% 11,73% TAK TAKx

2029 3,56% 14,83% 8,60% 11,05% TAK TAKx

2030 3,14% 15,70% 10,62% 10,62% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 132 522,12 132 522,12 132 522,12 6 275 152,42 6 275 152,42 5 215 085,66 464 762,04 464 762,04 464 762,04

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 5 152 232,33 5 152 232,33 3 686 759,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 921 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 921 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 921 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 921 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 9



 
 

 

OBJAŚNIENIE PRZYJĘTYCH WARTOŚCI W ZMIANIE W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ GMINY ŻURAWICA NA LATA 2023-2030 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Gminy Żurawica na lata 2023 - 2030 związane są 
ze zmianami w planach dochodów, wydatków i przychodów w wyniku których zwiększono planowany deficyt 
budżetowy w 2023r. o kwotę 900.000,00 zł. Deficyt zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych 
i przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym oraz wolnymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

Planowany deficyt budżetowy w 2023r. w wysokości 12.144.056,73 zł. zostanie  pokryty: 

- przychodami z tytułu kredytów i pożyczek 7.181.414,10 zł, 

- nadwyżką z lat ubiegłych 854.055,93 zł, 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4.108.586,70 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D282499-4D5B-42D2-B50E-8B5BBA2BF20F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/596/23 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-11-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




